РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            30 июня 2023 г.                                                                            № 249
п. Копьёво

О переименовании Муниципального бюджетного учреждения

«Копьевская спортивная школа» и утверждении Устава в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства физической культуры и спорта Республики Хакасия от 09.09.2022 № 160-224 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон), направленного на гармонизацию законодательства о физической культуре и спорте и законодательства об образовании в Республике Хакасия», руководствуясь ст. 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района
 п о с т а н о в л я е т:
1. Переименовать Муниципальное бюджетное учреждение «Копьевская спортивная школа» в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Копьевская спортивная школа».
2.  Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Копьевская спортивная школа» в новой редакции (приложение).
3. Установить, что функции и полномочия учредителя Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Копьевская спортивная школа» осуществляет Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия.
4. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Копьевская спортивная школа» осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица.
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района.

Глава Орджоникидзевского района

А.И. Тайченачев
СОГЛАСОВАНО

	И.о. заместителя Главы Администрации
Орджоникидзевского района

	С.А. Бабученко

	И.о. руководителя Управления культуры,
молодежи и спорта Администрации
Орджоникидзевского района

	А.П. Митина

	Руководитель Управления муниципального имущества Администрации

Орджоникидзевского района

	О.М. Ананьева

	Управляющий делами Администрации
Орджоникидзевского района

	Т.А. Будникова

	Начальник юридического отдела
Администрации Орджоникидзевского района

	 С.С. Морозова

	Проект постановления вносит:

	Директор муниципального бюджетного учреждения «Копьевская спортивная школа»
Тел. 2-11-79

	 Е.В. Данилова